
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

      «ТЮМЕНЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

                                            (МБОУ «Тюменевская  ООШ») 

 

                                                                  ПРИКАЗ 

от  30.10..2020 г. № 152 

 О подготовке к  переходу МБОУ « Тюменевская ООШ»» 

 на реализацию образовательных программ с применением  

электронного обучения и дистанционных образовательных  

технологий (дистанционное обучение) . 

 

   В соответствии с распоряжением Губернатора Кемеровской области- Кузбасса от 

25.10.2020 № 162- pr « О дополнительных мерах по противодействию распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и на основании Положения о реализации 

образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий (дистанционного обучения), утвержденного приказом по 

МБОУ «Тюменевская ООШ»      

                                                                     Приказываю: 

1. Назначить  Козлову Ольгу Анатольевну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, ответственной  за организацию  и реализацию образовательных 

программ начального общего, основного общего образования в дистанционном режиме. 

2. Козловой О.А. в срок до   03.11.2020г.: 

-  подготовить необходимое нормативно-правовое обеспечение организации 

дистанционного обучения ( внести изменения в календарный учебный график, расписание 

занятий , расписание внеурочной деятельности с соблюдением требований санитарных 

правили иное ….); 

-    подготовить  инструкции для учащихся, родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних учащихся об обучении в дистанционном режиме, оперативную 

информацию и передать оператору сайта для ее размещения на сайте учреждения; 

- сформировать ( основание- максимальная информация классных руководителей об 

оснащении семей техническими средствами, необходимыми для дистанционного 

обучения)      и довести до сведения учителей, учащихся и их родителей минимальные 

технические условия, необходимые для реализации общеобразовательной программы   с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 

имеющихся устройств (компьютер, планшет, ноутбук и иное); 

- определить с педагогами единую систему коммуникации и единую для школы 

образовательную платформу ( разумное и эффективное количество платформ). 



- совместно с педагогами разработать понятную для учащихся инструкцию подключения 

к платформам дистанционного обучения, которая должна включать в себя все алгоритмы 

онлайн-работы, в том числе формы передачи выполненного домашнего задания; 

- организовать для педагогов мастер классы по работе с образовательными платформами. 

3. Классным руководителям: 

-   проводить разъяснительную работу с учащимися, родителями (законными 

представителями) несовершеннолетних  учащихся по организации дистанционного 

обучения, особенностях режима, способах обратной связи и т.п. 

- взять под персональный контроль обучение каждого учащегося , особенно учащихся с 

риском учебной неуспешности и социального неблагополучия. 

4. Учителям-предметникам своевременно доводить до сведения классных руководителей 

и администрации школы (через группу «Педагоги» )  информацию об учащихся , которые 

своевременно не выполняют задания и т.п. 

5 . Торгунаковой М.С. , заместителю директора по УВР, своевременно размещать в чате, 

на сайте учреждения  необходимую информацию о проведении различных он-лайн 

конкурсов для учащихся. 

6. Кудро В.В., оператору школьного сайта , своевременно размещать информацию о 

дистанционном обучении на сайте МБОУ «Тюменевская ООШ». 

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                         Л.А. Матвиенко. 

 

 

  

 


